ne pura, nrma, simplici et irrevoc" inter vivos, predictomonastcriode
LyunccUo et fratri Martine de Gebennesio, monachoetcellarariodicti
mot~ ad opus tocius conventus ejusdem, omnia jura, actiones,

ususscu requisitiones que, quas et quo~ habebant. nominc dicte
dom' Gueline matris eorum scu ratione patrimonii sui, in castro do
Monte Claro son in monasterio Montis Clari seu mandamento scu
territorio cjusdem castri, sivc sit feudum sive terre culte vol inc.
sive nemora sivo census bladi scu gallinarum scu denariorum siva
etium quicq. rcdditus. promittcntcs. sub obligatione et ypotheca

omn. bonorumptrcrumsuarunt. et per juramentum. predict.
donationem, cessionem, remissionem rationo alicujus ingratitudinis
minime revocarc. etiamsatvare, dcfondere et umparare. conce-
dcntes. rcnùnciantcs. Acta fucrunt hec aput sellariwu prope
Monastcrium MontisClari, in domo in qua cousuevitiieri ignis, testi-
bus presont. rogatiset ad Jtoc specialiter cvocatis domo Johanne de
Perecria, <appe)tano et vicario ecdosic Monastcrii Montisdari, Guil-
lelmo Raphede Montec!aro,Mitonc Oiabassii, bajuto dicti Monasterii,
Jachobo Baudonis, l'ctro Fornerii, habitatoribus dicti Monasterii,
Johatincto de Ensatgo et pluribus aius Medignis.

t Et ego PonciM Nichoiay,auctor. imper, notariuspubl.

(*) Origina! paroh. de 28 ).. coté 8ti $M (~. A) et CXLVII (~. B).

CCLXIII.

VALENTtN. ET DtBNStS EPtSCOM. UH CONHRMA'nONE 8UBKR

DONATtOMBUS FACTtS DE PASCUIS CASTRt NoVt*.

t~ros frater Johannes, divina miscrationo Vatcntinensis et Diensisepiscopus, Notum facimus universis presentesHueras inspecturis,
quod nos vidimus et de verboad verbum iegimus quamplures titteras
otim confectas super diversis donationibusquondam factis reUgtosi!!
v:ris" ahbati et convetttut monasterH Leoncelli,Cisterciensis ontinis,
super pascuis tocius tcrr:torii et mandamentiCastri Novi ad rippam
Ysarc, a dominisquondamdictt castt'i, videh a Guinisio et ejus fratd-
bus, domino quondam dicti castri, et eorum prcdcccssoribus,seil.
Raymundo pâtre suo et Guinisio et Maymundo, avis et préavis dicti
Guinisii et fratrum ipsius, et ab Odilone de Castro Buco et ab Hum-
bcrto de Castro Novo. et a Hixentc et Guillelmeto ejus (Uio et suis
predecessoribus, vidot. llumberto de Castro Novo et ab Arnatda
filia quondam Arnaldi do Castro Novo, dominis quondam parciariis
seu parcriis torritorii et mandamentidicti castri, non canceUatas,non
viciatas, non rasas nec in aliqua sui parte con'nphts, sigillatas sigillis
ipsorum sigillisque vcnerabiiium patrum bone memorie Odonis et
Falconisquondam Valentin. ecetesicopiscoporum,et Guillelmi quon-
dam dicte ecdesie ciecti, inter cetera hec que secuntur continentes
vir nobilis Guenisius Castri Novi ad rippam Ysarc, dominus dicti
castri, oblatis et productis~tw&tMMc/<. CC~7.V/~ «<. <7~
remancant nrmitate. Ilec eadcm vol similia per prcfatos parciarios,
purerios seu dominosvidimus in litteris sigiUis ipsorumsigillatis dicto
monasturio Lconceni et fratribus ejusdem loci plenius fuisse conccssa
quocirca nos prefatuscpiscopus, dominus predicti Castri Kovi, terri-
torii seu mandamentiejus insolidum, scientesprefatas donationes ex
causa heiemosino rite et tegittime esse factas, atïectantcs quam pluri-
mum predicti monasterii diviniquocultus semper augmentum, uni-
vcrsas et singulas donationcs, cohccssiones pascuorum jurisquc pas-
cendi in toto mandamento et territorio castri predicti, prout superius
aiiisquc litteris sepedict. donatorum clurius continetur, taudamus,
approbamus et prescntis scripturc patrocinio con{!rmamus, et si quid
in prcfatis donationibus minus suincienter expressum vel actum est
seu obmissumpropterquoddicte donationes seu aliquade ipsispossent
in toto vol in parte, de jure vol de facto In posterum irritari, cassari

CARTA VENERABILIS PATR!S DOM' JOIIANNIS

< aot<< Y3M.

seu etiam adau!)an, suppleinus ex certa sciencia, auctoh~tem nos-
tmm interponontes puriter et decretttm. tn cujus rei testimoniumnos
prefatus episcopus sigillum hostrnm presentibus litteris duximus
apponendum. Datum Valentie, u. nonas augusti, anno Domini mille-
simo ducentesimo nonagesimo, testibus presentibusdomo Guidone
priore Sancti VictorisGcbenncnsis,dom. Johaone de Sarztermonacho,
magistris Gttttrdo de Passavento et HumbertoDosde, canonicis Valen-
tin. et Dyensibus, et domo !tadolphode Moreto, incurato de Anas-
siaco.

(') Original pitrch. de 41 )i~. 2/3. coté A tac (7w. A) au dos ffo
pascuis Caseri Novi; trace de sceau sur gros cordon htanc doabtequeue.
Vidimus du 20 novemb. 1301 (v. ad. A. a.) et copie dans le cahier DX)X.

(1) Jean Il, fils de Rodolphe comte de Genève (1253-65) et de Marie de
Coligny,était abhé de Saint-Seine (1380) quand il fut nomméé~que de
Valenceet Die par Martin tV, te 13 février 1383 il mourut en 1387, après
avoir occupé les deux siéges avec mérite.

CCLXIV. 7MMt~;M~.

(CARTA) DE SCAMBH8 DOMINO RoGEMO (DE Cï-AMACo)'.

T~ovEMNT universi présentes Uttcras inspecturi, quod anno Domini
i~M'.CC' nonag* primo, indictionev, nonas marcii, quod virnobi-
lis Rogerius, dominas de Clariaco et de Huppe de Gliuy, habebat
duas pecias terre sitas versusgrangiamPartis Dei. in loco qui dicitur
Pereric, juxta viam publicam per quam protenditur de villa
Homanis versus Marches ex parte una et juxta viam publicam
per quam protenditur de villa Romanis versus castrum de Ruppe
Forti ex altera; et domus de Lioncello habebat unam peciam
terre versus Charleu, in loco qui dicitur Planters, jaxta tcrram
communen dominorum castri de Pisanciano ex parte una et dom~
Mogerii et juxta terras domas de Lioncello ex altéra, ita prout os-
tenduntdependentiacrucis de Chalaudonas et monit de novo post(?).
Vormaptamensciendum est quod dict. dom. Itogerius etfraterMar-
[tinus, tune ceiïarariM]domus LionceUi,auctoritate. et vice virorum
religiosorum dom' fratris Giraudi [Dei gracia abbatjis domus Lionc.
tociusqueconventusdicteabbacie, fecerunt adinvicemtranssactionem,
permutationem et concambium in hune modum videl. quod duo
pecie terre que crant d. Rogerii, prout sunt superius confruntnte,
romançant dicte domui de Lioncello in perpetuum libere. franche et
inmunes penitus. et dicta terra que erat domus de Lionc. rema-

neatdicte d. Itogerio in perpetuum libéra.. preterca sciondum quod
dict. d. Rogerius se et suos hcredes. per tradicionem unius hactiti
prout moris est devestivit et dict. frat! Martinum.. investivit, dictas
veroîraterM. scdevestivit et dict. d. Rogerium.. investivit que
univcrsa.. pmmyserunt. inllibata cct'Yare. Actum Romanis, tn
piatea, testibus present. R&ymMtdo do Viana, Jolmnne MaccM,
Guigono de Palvello, Jottannc Beroig, Perrino Loneicei!. !n cujus roi
testimoniumsigiUum dicti abbatisLioncelli présent, iittertsesiappen-
sum.

(')Origtaatparch. deS6 ). 3.3. cote On a~a (Inv. A) et CCCXI (/tte. B):i
trace de sceau; au dos Car<o Partis Dei, de peHt)M<<!(tot)efacta de <<<M.
bus pectM terre cMtn domino Clariaci.

CCLXV. C avril l292,

(CARTA) DE ÂNMANDIS (DE) PtSENCtANO'.

tK nominc Domini nostri JhesuXpisti, per pres. publ. instrumentum
cunctis apparent cvidenter, quod anno Domini M'CC*. nonag"
secundo, indictiono v, nonas aprilis, inpresencia. Hugo Armanui
et Petrus Armanni de Pisanciano, fmtres, confessi sunt et publice
recognoverMntsodeberemonasie~oLioBceHi,C!t(crc!en.) hordinis,
quinque solidos Viennea. et unam esminam frumenti censual. pulcri
etreetptent!s; quampecuniam etesmiatun pt-omiserunt. per pres-
tita juramenta viro rctigioso fratri Giraudo de Vacivo, humili abbati
UoneeUi. solvercet rcddere cidem aut mandato suo nat ejus succcs-
soribus annis singulis in perpetuumajmuatim in domo Partis Dei
octava dicantc fcstum OmniumSanctorum, pro facienda una pictancia
consueta conventui,quam legavit dicta monasterio ArmannusBajuti
felicis rccprdationis, condam avius dict. fra.tram, prout.. conf<m
fuerunt.. pro quibus.. fitmius uttendcndis et complendis obligave-
runt.. dicto~d. abbati.. pratumsuumsitum versusChadeu, juxtaiter
per quod itur versus Romanisex parte um et juxta rivum de Vaschio

ex altera. renunciantes. Actum Romanis, in operatorio Maurin
Grassi, tcstibus présent. Johanne Macc!tarii, Jotianne Borongaru,
Andrea de! Oscha, Guillelmo Gautcrii, fratre Poncio de Chabeolo,
fratre Raymundo.monMhis Lioncelli et ego Guillelmus de Alexiano,
habitator Romanis, auctor. imper. notarius publ.

0 Original parch. de 21 L. coté Chernat a7$ (~. ~)! très-effacé.

CCLXVL ~-j'M~~M.
DoNATtO GU!GON!S Bt-ANHACIt*.

l nomine Domini nostri Jhesu Xpisti, perpres. pubt. instrumentum
cunctis apparcat ovidontcr quod, anno Domini M".CC". nonag* se-
cundo, indictione v, primo kaicndas julii, iu presencia. Guigo do
Blnignac d'Ombleses, sciens, <??., in perpetaum jure proprio vendi-
dit, quictavit penitus et gucrpivit. viro religioso fratri l'oncio Gui-
donis de Cabeolo, cettarafio domus Lioncelli, ementi.. ad opus abbn-
cieLionc. omne jus omnemq. actioncm etrequisit. quod ctquam
habebat.. ratione t<'n'agn scu taschic in terris cultis et inc., nemorc
de Gardin, sitis et site vcrsus abbaciam et vachiriam Lioncelli, videl.

a balma Ttustornata (tsqac ad collum Carc Croste a parte dict. abbacio
et vacherie, et a balma Tfastornata usque ad disperrimentum dels
CiMsfute, et quod in illa parte nemoris de Cardin domuset couventus
Lionc. habeant in pcrpetuum.. boscharagium et in dict rebus. dict.
Guigo slbi et suis hercdtbns retinuit hosciiaragium et veuationes item
vendidit dict. Guigo.i:upradictoi'oncio fratri cellar. omMjus.
[quod] Itabcbat rationc boscharagii scu quacq. in quadam parte
nemohs siti subtus abbaciam et vaclreriam Lioncelli, in loco qui dici-
tur Fontani!s, prout tendit rivus de Fontanits usque ad nemus de
Gurdin ex parte una et juxta rivum qui nMVCt de Comba Itofre.ex
aitera, prout dicti duo rivi ostcndunt a parte pendencic dict. abbacio
et vacherie et in ista parte nemoris dict. Guigo sibi vol suis dccetero
nichil retinuit, ymo pouitus. omne jus competcns derciiquitaeetiam
desamparavit, promittens.. pro quibus qaictationibuset vcnditioni-
husconfessus fuit. schabuissc.. a dicto fratrc.. xxx. solidos Vien-

ncn. Actum et datum Homanis, in operatono Pétri FIavioii revcn-
ditoris, testibus présent. Oddoncto de Ponte d'Ostean, Guillelmo
VatMzon, Pcroneto Sestiu; tct ego Guillelmus do Alexiano. no-
t~tt'ius.

(*)Ongtnatparch.do38)..cotéA<3&7~<!e.~)etDLV!(/Mo.B).trace
de sceau sur gros N)s à doubtequeue.

CCLXVÏI. 3Û <Mt6f<' ~5.
CARTA DE QUADAM TERRA QUAM EMIT FRATBR PONCÏUS DE

VtRtACO APUD ÂLEXtANUM*.

T~ros Petrusde Eschulone, ofMaiis Vaientinus, notum facimus uni-
J~versispresentes Mtteras inspecturis, quod Lantetma Papeth de

~toxiano, coa!:tittita coram Johauno (!o Vienna, notario curie Valen-
ttMJttratoadhocaMb~speNaHtct' dcstinuto. moract spontanea
votmtatcsua vendit et titulo pure et pcrfccte vecditionis tradit s. q.
et concodit imporpotuum fMtrt Poncio do Viriaco convcrso monas-
terii Lioncelli, cmenti ad opus <tieti mon~ duas sestariatas terre sitas
en Baignots in manda)Hcntocastri de Atcxiano, juxttt terramDurandi
de Koyans ex una parte et juxta terram Petri Disdeni ex ahera etjuxta
tcrr:tm!!et'mitanorumexa)tcra,cum omn. perttnencti: prctio XL*

sotid. Vicnncn., quod dicta vcnditrix contitctur se habuisse a dicta
emptorf in pecuninnumpr. et.. se tcMtprop~gata. et se devestitet
dict. emptorem investit. si voro plus valet. illud plusdonat.
promittit. Hancautem venditionem Johannetus Pupelli, cjusnHus,
taudat et conOrmat. et jurât. renunciat. !n cujus rci testimonium
tXMprcdict. ofinciaiis. sigillum cm')eVa)cntineapponifceimushuic
carte. DatumVatentie, xt)J. katendas januarit, annoî)ominiM°.CC°.
nonagosimosecundo, testibuspresent. BontosoVinl, JohannetoMacc!-
hn'ii de Alcxiano, Disdcrio Hugonis et HugonctoMarcron.

OOriginat parch.de3? t. J /3. cote Au.844 (~c.~ctCCCCLXtH(Inv.B)

au os Cfat~te de ~«<ptt; traco de sceau.

ccLxvm. ~r~' /3M.
CARTA (;OA)!'OS)C)<)\!S SUt'EK ))ECnnS nE F~SAAS*.

i~us Pctrus de Escitaione, oniciaiis Yaicntinus, notum facimus
iluniversis présent, tittems inspccturiit qnod, cnm qnnstiosea con-
H'ovcrsia verterctur seu verti speraretur inter fmtroïn Garnehum
t'cctot'em iscu incumtum ccc)(!sic do i-'inzai~, Momiac ipsius ccctesic
de Finmias ne cchtm noni' HospttaHs StmcH JohMinis de YatenUa. ex
una parte, et t'ciigiosum virum dont. G(irandum) abbntem Lioncelli,
nontine predicte abhacie, ex a!tora, superdccimis terrarnm quas pre-
(Hcti abbas et convcntus cxco!unt seu excoli faclunt infnt Hmth's par-
rochic prodicto de Finzaias, et spceiutitcr in territorioquod vujgatitor
appellatur deTun~'s Moctnfortcys;'tandem dtct. frater Garnerius et
ahbas nom" quo supM compromiserHntattc et basse, tum superdéci-
ma (tuam super atiis articulis et qucstionibus quas Imbere poterant
inter se usque ad hodicrnamdicm, in discrètes vires dom. Poncium
de Battua et dom. Petrum de Libcronc, capc!)anum, et in nos, tan-
quamin supcriorent, tanquam !n arbitrasarhitrntoressou amicubites
compositorcs, perjuramentumotsubpena librarum Vienncn.

cui compromisse consentit fratcr Petrus Arnaudi, precoptor domus
t!ospitatis Sancti Johannis. Nos autcm predicti arbitri. volontés
pacern ponoro inter partes, auditis et intettectis que dicerc votuerunt
et proponero, habitoque ditigenti tractatu cum cisdem, de votuntato
ctt)sscnsu carumdomdicimusetpronunciamusin hune modum,vide!.
quod dici. frater Garnerius tencatur rcstituere predicto domo abbati
btadum quod cepit anno isto in terris dorn' ahbatis et convcntus, de

quo btadoipsos.. spoliuvit; item dicimus quod in omnibus predict.
terris et posscssionibus ({)Ms temporo date pt'cscncium idem d. abbas

et convcnttMhahent et pos~idont (in parrochia da Finxaias), predict.
(fr. Carncrius) nominc dicte ecctcsie itabcat et percipiat decetero
aunuaUm pro décima et nom'' dcc" quadmgesimatn quintam pat'tcm
omnium fructuum ibidem cresccntium et provenientium sine dimi-
nutionc atiqua, quam tenenturidem abbaiiet couventus soivere dicto
fratri Garnerio ve! ejus mmcio infra granginm et facerc fidem po'
juramentum, sub virtute retigionis sue si fuo'int religiosi, et si non
fucrint rctigiosi per juramcnta propria ab ipsis super sandu Dei
Huvattgeiia corpora!iicr tucta, de quantitate bladi quando per dict.
capellanum vel ejus nuncium fuerint requisiti, et eidem denunciare
tencntur quando tcvare volunt dict. hiadum dict. nbbas et convcntus
do terris quas decetero aquirant in parrocbia supradicta teneantur
soivero cam partcm pro dccima quam incole ipsius parrochie hactenus

solvere consueverunt do;taramus tamen quod secundum corum
privitegium reducturn in ~wpore Jw~ nuiiam decimam tcncntur
dict. abbas et conventus solvere de illis terris quas corum prophis
sumptibus oxcohmtet quas aquisivernnt antc tempus gcncratisconci-
tii item dicimus quotl predict. (abbas) et convcutu~ quitti sint
penitus et inmuncs de dt'cimispretcriti temporis et que in dict. terris
pcrcipi et !cv:'ri potucrunt usquc [ad bojdicmam diem item dicimus

et ordinamus quod pro predictis sit pax, finis et concordia imperpe-

tumn inter partes superius nominatas. Quod dictum, ordinationem

et composHioncmet difftnitioncnt dicte partes in continenti Iandave-

runt, ratiHcaverunt et onoiogavcrunt et contra non vcnirc promise-

runt per juramcntumet sub pcna predicta, atendcrcet servare. tn

cujus rci testimonium nos predict. onicians ad preces dict. parcium
sigillum curie Vaientine apponi fecimus huic carte. Dattim H. idus
febroarii, anno Domini M'-CC". nonagcsimo secundo.

)') Original parch. de 32 1., cote Jhe. 548 '/Kt'. /t) et CCCXII (?0.
au '!os GnMt~K ~M<pe trace de sceau sur cordon.

(1) t[&'a~itdu4'conci)e<Bca<n<'n)quede Littrat). en 1915. sous Inno-
conttU cfr. GRMOtutIX Deereto~, tib. t)t. tit. xxx, cap. 34 'Cofp. /«r.
cam. ed. BoKHttBB,t. tt. c. 630) ett'itppendice de ce C<M-(M<<tH-<.

CCLX!X. ~j'M~c< ~9~.
CAMA UNtONtS SANCTI MARTINI DE ÂLEMANCO*.

T~os frnter Johannes, divina miseratione Valentinen.ctDyensis opis-
1~ copus, notum facimus universisprésentes litteras inspectunsqnod,
cum redditus et oxitus ccctosio Sancti Martini de Atemanco adeo sint
tonucs et exiles, quod ex ois [non~ possit unus capeUanua aHqao
modo sustenturi, consideruntes etiam paupertatem ecclcsie Sttncti
MamnMtis et quodper tdiquou c:tpcttuHum in ccc!csia pt'cd!cta Sancti
Martini non possit commodiusqunmpercapeitanumSancti Mammctis
imposterum deserviri, ipsam cceiMiamSancli Martini ccciesic ~ncti
Mammetis predicte duximus imperpeiuum unicndnm volentes et
ordinuntes quod prodicla cccicsia Sancti Martini sit capc!ta adjacens
ipsius ecctesie Sitneti Mammctis, et quod capettanus SanctiMammetis
snltemsemelin cbdomada in cadem adjacenticapelladcbcatceiehrarc,
nisi evittenti ncccssitatcfuo'it impt!ditus; item ordinamns, de con-
SN)su reugiosorumvirornm" abbatis et contentas Béate Mario do
Liuncc!)o, quod predictus capcHanui;Sancti MammetishabMt et rcci-
piat omncs obiationes, redditus ('t obventiones ac etiam mortalaglit
ipsius capctte et in decimis dicte capelle tria sextaha btudi, duo fru-
menti et tercium siliginis, que tria sextaria teneantur solvere singulis
tinnis in nativitatc béate Marie prcdicti ahbas et convcntus, et hiis
dictus cupellunus sit contentus omnes vero alias dccimas ipsius
capctie habcMnt et intcgraiitt'r pcrcipcM dcbcant abbas et conventus
supradicti, secumium quod fuerunt hacteuus consuett item volumus
t't ordinamus quod parrochiani dicte capelle omnia sacramenta ecc!e-
siastica in ecctesia Sancti Manunotis recipere teneantur, nisi forte
fucrint innrnu ad quos, sccundum geucratem consuctudinem, debet

per saecrdotem viaticum deportari et audiri corum confessio prout
dccct. ln cujus t'el testimontum nos predictus episcopas sigillum nos-
trum, m)a cum sigillo dicti abbatis, duximus presentibus apponen-
dum et nos predicti" abbas et conventus, conscntientcs omnibus
suprad~Us et promittenies sotutioucm facore supradictam, sigillum
uostrum quod unicum lrabemus, una cum sigillo revcrendt in Xpisto
patris domim" Johannis Dei gratia Valontiu. etDyensis episcopi.
apposuimus in robur et tcstimonium omnium promissorum. Datum
apud Liuncellum. die sabbati ante fostum beate Marie Magdatoncs,.

anno Dominimillesimo ducentesimononagesimotercio.

[*) Originat parch. de 19 lig.. d'une superbeécrit., coté EtetHm<)M:9M

f7nc. ~) et CCCX!H fTho. au dos et de portione çtKtm pet'c<p<(Mp<<-
<0)MM ~NHC<t .V'mtmett w dfM'mM ~fan~e <<<-/«<!mM<cc'. Des 2 sceaux, il
rexte celui de i'Avcque Jean do Cen6ve (cf. ch. cc).x))t, n. 1). sur HserAjaune
et hteu à double queue ova)e !? cent.), te prêtât f'noicd, revêtu des habits
poutiitcaux. tenant sa crosse de ta gauche et bcatssMt de ta droite; të-
(fende S FR'<N tOh'tN < DE< t QRA < DtEM ET VAt.EtW-
TIN t EM t. Copie dans te cah. CCCXCI.

CCLXX. octobre /293.

CA.RTA JOHANNIS ËLDRtCI DE t~ISANStAXO, PAM1S DtSt*.

T« nomine Domini nostri Jhcsu Xpisti, pcr prcsens public. instru-
tmentumcunctis appareat evidenter quod, anuo tncarnationis Do-
minice M°.CC<XXXXHJ", indictione vu", XH. kaicndas novemliris,
in prescntia mei noturii et testium. Joitannes Eldrici, habitatorRo-
manis. anime sue remedio providere desideranset suluti. dedit et
tra<Mit vel quasi in hetcmosinam puram et Ubcnun de suo proprio
aiodio, ut dicebat, domui Lyoncelli, Cisterciensis ordinis, etconventui
ejusdem et ft'a(ri Guiiictmo BajuK de Fiandincs, monacito et cnntori
domus, et miiu notario. ad opus domus et conventus recipientibus,
quandam petiamten'c cum ejus pcrtinenciis et uppendiciis, sllam in
maudamento castri Pisanciani, scU. in loco ubi dicitur in campo
Nartaut, juxta terram de Pomer ex una porte ctjuxta viam publicam

perquam itur a parte Romanis versus Marches ex altéra, ad haben-
dum, e<c. saivis tamen et exceptis sex scxtahis frumenti censual.

que dict. Johannes Eldrici in dicta terre potia retinuit ad vitam suam,
qM. domus Partis Dei. annis singulis quam diu ipse vixerit apud
Romanis redderc teneatur; item hoc satvo et retento.. quod, post
mortem dicti J. Eldrici, dicta domus Partis Dei tencatur annis singu-
lis perpetuo pro dicta terre petia conventum ejusdem domus Partis
Dei in fcsto beati Micbactisprocufare; cédons dict. Johannes. om-
niajura. salvis.. sextariis ccnsuat.ctprocu!'atione.scdcvesti-
vit. et investivit corpornliter v, q. per traditionem unius bacuii.
promittens. renuntians. Actum Romanis, in domo Petronille do

Royns quondam, quam ego notarius mhabito, present. et ad hoc vo-
catis et rogat. testibus Petro Deymerii et Guillelmo Costa ntio suo,
Guillelmodo Caprc!iis, Johunneto de Gebenna, genero PctriJugiar, et
Gregorio Charratano, habitatoribusRomanis t et ego Brunetusdic-

tus de Hospita)).scriptorhabitator Romanis, auctor. imper, notarius
publ. interfui et près. pub!, instt'umentumscripsi signoquemeo si-
gnavi rogatuset tradidi.

('; Ori,)h~t pitreh. de 28 cot~ aa. a94 (fM. jt) et CCC~VH~Ht).

an ttos Partis Dei, de donaMoHe coMpt AartaM~t.

CCLXXt*. ~M.
Acquisicio non sotvendiatiquod tt'Ibutum putvcragi! in manda-

mento Bat'bct'iat'umdom' Jacobt de HeYcHo abbatis, cum sentenoiu
urbitrati obtcuta, constante instrumente per Stcphanum Bruneti
sumpto anno Domini mitiio dacentcsimo nonagesimo quarto.

(') SomotiUre fourni par r~oetK. cote aa4 (f" 32).

CCLXX! ~M.
Dexoner~Ho octo soUdoram censuatium et unius libre cere quos

perctpicbat super territoriis Partis Dei dominus Heustacttius de Ilos-
tcduuo, constante instrumento recepto per Hugonetum de Sancto
Georgio, anno millio ducentesimononagesimo quarto.

(') Anatyso tirée de t'~ext. /t, cote Ot. Mt (f' 34 v).

CCLXX! 9-~ wKt's-34 avril ~3M.

ÏNSTRUMENTUM DOMt?!t PEH,AFOLt.t*.

J-t?) nominc !)omin! nostri Jhcsu Xpisti, amen. Pcr hoc près. pab).iinstrumcntumcunctisappareatcvideutorquod, annoincarnationis

cjMdcm Domini MiU'o CO'. nonagesimo quarto, indieiloiie vm", die
jnercuriivideL vj" ydus mense murcii, apud domum Partis Dei de
abbacla Lioncelli, Citl~rciensts ordinis, MUe ccctesuun domus Partis
Dei, corum. cum contencio, quM'imoKia seu questio verteretur..
inter ven' patrom in Xpisto dom. Giraudtuu de Vucivo, Dcictemen-
cia abbatcm domus et abbacie Lioncèlli, Citharsten. ordinis, nomine

suo et conventus sui. ex una parte, et Guigonem Barnardi domicet-
lum. ex idtcra, super co videl, quod dict. Guigo dicobat et assorebat
contra dict. dom. abbatem.. quod, ratione animaUum dicte abbacie
sou gmngiarum vel domorum sibi adjacencium, dcpascencinm vêt
intranciumterritor!um et paacua de Pellafol seu mandamenti de Pel-
lafol, dict.dom. abbas. eidcm Gui~debebatettonebaturdaroot
redderennum mutonemsingulis nnnis, dicto dom. abbatc. contra-

rium usserente, nenpe cum dict. d. ubbas diceret et proponcrct.
quod tam ipso Guigo quam prcdecessorcs sui mutttt dampna et grava-
mina dicte domui intuicrant post predicta, communium anucorum
industrie mcdmnte, et volentes omnes Huctus judicarios evictare et
omn. materiam attercandi, de predictis. se compromisserm)!ajtc
et basse. in discretos viros dom. Johanncmde Vachcriis, capetia-

.num ccc!esie Saneti Kichotay de He!)o Uespcctu, et Guillelmum do
Hostcuno, domicenum, tamqu:uu !n urijitros m'bitt'atot'Gs et atuicubi-
les compositores, et promisserunt. sub pena vinginti librarum
Viennen. sestarc. verumcciamsuasqucstionesexposuerunt.
Dicti arbitri, tumquam pacis et concordictractatores. visis, intcUec-
tisetinspectis.habho tractatu. diMntendo pronunciaverunt,maH-
daverunt et ordinavcrunt. quod, si diet Guigo vel sui predecessores
forefecerint domui et conventus sen abbacie Lioncelli et domibuseis-
dem adjacenciisusqueadprésent, diomin capiendo dict. mutonem,
res et bona dicte abbacic vel alia ~ciendo, dict. Guigo et sui prede-
cessores et successores sint quitti pcnitus et inmunes et eciam abso-
lut et quod dict. d. abbas. quittet penitus et absolvat de exactioni-
bussuprad.,eteundem Guig. et suos heredes et predecessores in
bonis spiritualibussue abbacie recipiat, cum dict. Guigo recognos-
ceret predict. peticionem.. feeisse injuste et multa dicte domui et ab-
bacie forcfccisse; item dixerunt et ordinaverunt.. quod predict.
Guigo Barnardi et sui heredes et successores decetero transire dimic-
tant per territorium et mandatnontum de PcHafbi in pacc et sine tite
omnia animalia dicte abbacieLionc. et domus Partis Dei et aliarum
domuum eisdcm adjacencium, cujuscq. generis. ctjacercctstat'o
sine aliqua fraude, quandocq. necesse fuerit cisdem vel necessitatem
jacendi, standi seu transeundi unimalia sua descendendo et adcen-
dendoad montana habuerintdict. d. abbos. et sui monuclri, <0mi-
liares et cisdem servientes, in territorio et mandamento de Pellnfol
et. in omn; rébus que sunt do dominiodicti Guig. sitis in dict. ter-
ritorio et mandamento. omnibus diebus, noctibuset horis, ascen-
dendo de ptanisad montana et descendendo de montibus ad p!ana.
et quod pastores et custodps dict. auimaiium possint decctero et dc-
beant scindere et accipero de lignis cxistontibus infttunundamentum
et territorium de t'c!!afol jacendo et morando. ad sua neccssaria
facienda, sinecontt'adictioae.. et emenda.. et sempcrsine fraude iht
tamen quod si in rébus, gaviatis vel pi'at!s.. dicti pastores scu dicta
antmaUa fucerent .~eu inpenderent dumpna, ips<t teneantur emendure
ad cogmtionetn duorum communium <unico)'um; posthcc vero dicti

arbitri ordinaverunt..quod dict. d. abbas.. et dicta domus de Lionc.

et domus Partis Dei et atic domus ad)Mcntcs.. non tcncantur de ce-
tcro dure, tradere vol solvere dict. mutonem dicte G. Barnardi vêt

suis hcredibuset succès. qui dict. Guigo, ad jussum et mandatum

dict. arbitrorum.. dedit penitus et remisait dictod. abbati. dict.

mutonem et.. solvit inpcrpetuum et quictavit, et promissit. quod si

ipsc vêt.successoresaliquadampna,motestiam vetjuriamdaront, in-

ponderentvel inferrent.emendareet resarcirejuxta possesuum;item

dixerunt.. quod predict. d. nbbas.. et domusde Lionc. faciant perpe-

tuo dicto Guigoni. pro predict, passagiosive percors ut. solid, Vicnn.

censualesquolibet anno,'et quod pro bono pacis et concordie dent et

solvant etpm intragio dict. passagii et percors XL' sol. Vien. semel,

de quibus. item quod dent atq. solvant Joucerando et Chaberto,

filiis dicti G., cuitibet illoram v. sot. Vien. semel, et quod dicti J. et

C. omnia.. iaadent, approbent, rati(!cent et emologent do mandato..

patris sui cam pabt. instrumente. Quod dictum, laudem et pronun-
ciacionem.. partes voluerunt, laudaverunt, ratificaverunt et emolo-

garunt, et promisserunt. renunciantes. omni juri. volentes.
rogantes discretum virum dom. Petrum de Escatono, oiuciaiemcurie

Valentine, licet absentem quatenus.. sigillum dicte curie..apponat.
cum dict. GuigoBarnardidiccretse tenoreet teneredebere a ref'" pa-

tre in Xpisto dom" Johanne, Dei gracia Valentin. ctDyense episcopo,

dict. castrum dePellatol. Hemvoluerant predictiamici et preceperunt,

quod Guigo Bamardi sigillum suum apponat in publ. instrumente
abbatis et abbacie sue, et abbas et conventus sigillum conventus de

Lionc. et abbacie in instrumento Guigonis; et predicti amici.. et

Guigo.. sigilla sua in près. publ. instrumento dicti abbatis et sue ab-

bacie apposueruntad majorem (irmitatem. robur et testimoniumom-

nium premissorum. IIujusautem rei fuerunt testes vocati, vide!, dom.

Petrus de Vacivo miles, mag. Lantelmus Burgondionis jurisperitus,

Petrus Romanis do parrochiu Sancti Martial de Hosteuno, Johan-

nes Maenctt de Rupe Chinardo, GuiUelmus Roulardi de Bello Res-

pectu, et ego notarius. § Post hec, anno, indict. quibus supra, die

martis vid. xp kalendas apriKs.'apudRomanis, in domo condam

Mathei GibeUini. in qua tenet operatorium Peronetus F!avio!
Chabertus Mius dicti Guig. Barnardi. de auctoritate, voluntate

et mandata expressis.. patris sui, ipso patre presente et volente,

sciens quod predicta gesta et acta.. fuerunt facta in utilitatem et
comodum evidontem dicti G. et niiorum suorum, ratificavit, con-
flrmavit et approbavit predicta. Hujus autem rei fuerunt testes